第174回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和元年5月16日（木） 14:00～14:20

Ⅱ 出席者 評議員  永田、清水（諭）、木越、金保、勝野、稲垣、原、佐藤、阿部、茂呂、竹中、大塚、

 坪井、田中、中山、清水（美）、大倉、関根、綾部、荒川、西岡、和田、桝、中川、

 野中、青木、山田（雄）、齋藤、加藤（和）、松本、小川、西保、太田、加藤（光）、

 溝上、五十嵐、池田、猿渡、伊藤、鈴木、守橋、朴、林、高木、加賀、坪内

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 2019年度「卓越大学院プログラム」の申請について --------- 【一部席上配付資料】〔審議1資料〕

2 「筑波大学研究用微生物等安全管理規程」及び

「筑波大学遺伝子組換え実験安全管理規程」の改正について ---------------------- 〔審議2資料〕

〔報 告〕

1 令和元年度大学教員業績評価の実施について ----------------------------------- 〔報告1資料〕

2 筑波大学公式アプリの開発について ------------------------------------------- 〔報告2資料〕

3 平成30年度冬季省エネ・節電の検証（12月～3月）について -------------------- 〔報告3資料〕

4 筑波キャンパスCO2排出量・エネルギー使用量実績（平成30年度分）

及び令和元年度に向けての協力依頼について ------------------------------------ 〔報告4資料〕

5 令和元年度冷暖房の期間について --------------------------------------------- 〔報告5資料〕

6 「デジタルサイエンス国際シンポジウム」及び

「日米デジタルイノベーションハブワークショップ」の開催について ------------ 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2   審議1資料～同2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1～6  報告1資料～同5資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上